ГЛАВА ПИНЧУГСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОГУЧАНСКОГО  РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.01.2014 г.                              п. Пинчуга                                  №  7-п

О реализации Федерального Закона

от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной

системе в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд»

В целях обеспечения эффективного расходования средств бюджета, упорядочения процедуры размещения муниципального заказа в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь Уставом Пинчугского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившим силу постановление главы Пинчугского сельсовета №31 от 19.06.2008 г. «О реализации Федерального Закона от 21.07.2005 г №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».

2. Определить муниципальными заказчиками администрацию Пинчугского сельсовета, бюджетные учреждения, являющиеся получателями средств бюджета сельсовета.
3.  Муниципальным заказчикам с 01.01.2014 г. Заключать муниципальные контракты от имени муниципального образования Пинчугский сельсовет в целях обеспечения муниципальных нужд.

4. Определить уполномоченным органом для осуществления функций по размещению муниципального заказа администрацию Пинчугского сельсовета.

5. Администрации Пинчугского сельсовета разработать проект постановления «Об утверждении Положения о порядке взаимодействия уполномоченного органа и заказчиков в области определения поставщиков  (подрядчиков, исполнителей)  для обеспечения муниципальных нужд».

6. Считать контрольным органом для осуществления контроля в области закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд администрацию Пинчугского сельсовета.

7. Назначить председателем единой конкурсной, аукционной, котировочной комиссии заместителя Главы Пинчугского сельсовета Шмелёву Л.В. к компетенции, которой отнесено размещение муниципального заказа, поручить ей определение состава и порядка работы комиссии.

8. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

9. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава  Пинчугского сельсовета                                              А.В. Чаусенко